
Jl.

RESOLUClÓN

ALCALDIA DE
SANTIAGO DE CALI
SECRETARÍA DE EDUCAC]óN

NO.  4143.0-21.

(,2G  DE
q    DE2016.

DE 2016)

POR LA CUAL SE REVOCA DIRECTAMENTE LA RESOLUCIÓN No. 4143.0.21.4879
DEL 7 DE JULIO DE 2016

LA SECRETARIA DE  EDUCACIÓN  MUNICIPAL en  ejercicio  de  sus facultades  legales,  y  en  especial  las
confer-idas por las Leyes  115 de  1994 y 715 de 2001,  el  Decreto Nac-ionaI 3433 de 2008 y el  Decreto
Municipal O559 de 2002, y

CONSIDERANDO

Que mediante Resolución No. 2749 del O3 de dic-iembre del año 2002 el M¡nisterio de Educación Nacional
certificó al Municipio de Santiago de Cali para asumir la administrac-ión autónoma de la educación;

Que  la  secretaría  de  educación  expidió  la  resolución  No.4822  deI  22  de julio  de  2015    "por-Ia  cual  se
resolvió   el   cierre   definitivo   del   establecimiento   educativo   privado   denominado   lIJARDÍN   INFANTIL
AGUACATICO", debidamente notificada.                                                                                  .

Que con  posterioridad  la Secretaría de  Educación  exp-Idió la  Resolución  No.4143.0.21.4879 de 7 de Julioll
de 2016,  por la cual se niega la expedición de la resolución de régimen de tar¡fas para el año 2016-2017H
calendario "B" del establecimiento educativo privado "JARDÍN  INFANTIL AGUACATICO"                                     ii

Que si bien, dicho acto administrativo es de carácter part¡cular y concreto su not-ificación no fue surtida,  lo
cual  implica  que  el  acto  adm-inistrativo  no  adquirió  término  de  ejecutoría  y  no  tiene  efectos  frente  a
terceros, facultando a la administración a revocarlo de manera directa sin consultar a la parte interesada.

\

Que  el  artículo  93  de  la  Ley  1437  de  2011  establece  que  son  causales  de  revocatoria  de  los  actos
administrativos las siguientes:

1.  Cuando sea manifiesta su oposición a la Constituc¡Ón Política o a la Ley.
2. Cuando no estén conformes con el interés público o social o atenten contra éI.
3. Cuando con ellos se cause agravio injustificado a una persona.

Que la Entidad con fundamento en el numeral   30 del artículo 93 de la Ley 1437 de 2011,  y en aras de no
causar agravio injustificado a una persona,  procederá a revocar la resolución  No.4143.0.21.4879 de 7 de

/

julio de 2016.

Que e-n mérito de lo anterior,

RESUELVE:

ARTÍCULO  PRIMERO.-REVOCAR  la  Resolución  No.4143.0.21.4879  de  7 de julio  de 2016   "por la cual
se  niega  la  expedición  de  resolución  de.régimen  de  tarifas  para  el  año  2016-2017  Calendario  "B",  del
establecimiento  educativo  privado  "JARDÍN  INFANTIL AGUACATICO"  con  sustento    en  las  razones  de
hecho y derecho cons¡gnadas en la parte motiva de la presente resolución.

ARTÍCULO  SEGUNDO.-  ORDENAR  la  publicación  de  la  presente  resolución  en  la  página  Web  de  la
Secretaria de Educación.

l

ARTÍCULO TERCERO.-Contra el presente acto no procede recurso alguno de la vía gubernativa.

PUBLÍQUESE  Y  C
Dada en Santiago de Cali, gS   de

vÜLft

Secretaria de Edu

Proyectó: Betsy Carolina Henao Ort¡z, Abogada - Inspección y Vig¡lancia. CL
Rev¡só:  Hawyd Andrés Escobar Benitez -Profes¡onal Un¡vers¡tar¡o lnspecc¡ón y Vigilanc¡
Aprobó:  Francisned Echeverry Alvarez,  Coord¡nador lnspecc¡ón y Vig¡Iancia.

INISTERRA
c-IÓn  Municipal

de2016

/  ¬¿
ulb/u, -


